
коды
форма по 

ОКУД                                                                                                  
                                                                                   
                                                          

0506001

По ОКВЭД

85.12     
85.13      
85.14

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

      за  I квартал  2023 г.                

Наименование муниципального учреждения Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение СОШ № 8 г. Холмска муниципального 
образования "Холмский городской округ"

Виды деятельности муниципального учреждения реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования

Уникальный 
номер по 
базовому 
(отраслевому 
перечню)

34.787.0  
35.791.0  
36.794.0  

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленного в муниципальном задании)

Вид муниципального учреждения  автономная  образовательная организация
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность        квартальная



Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Категория 
потребителе

й

Виды 
образовател

ьных 
программ 

Возраст 
обучающихс

я

Формы 
образования и 

формы реализации 
образовательных 

программ
(наименование 

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование 

показателя)
наимено

вание код

801012О.99.0.БА81АЭ920
01 

не указано не указано от 6,5  до 
11 лет очная

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан РФ на получение начального общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам

% 744 100 100 10% _
на 

высоком 
уровне 

Сведения об 
учреждении  СОШ         
       (форма № ОО-

Ф)

801012О.99.0.БА81АЭ920
01 

не указано не указано от 6,5  до 
11 лет очная

Организация учебно – воспитательного процесса в 
общеобразовательном учреждении в соответствии 
с предъявленными требованиями % 744 100 100 10% _ нарушений 

 нет

Сведения об 
учреждении  СОШ         
       (форма № ОО-

Ф)

801012О.99.0.БА81АЭ920
01 

не указано не указано от 6,5  до 
11 лет очная

Обеспечение реализации федерального 
государственного образовательного стандарта 
образовательных потребностей и запросов 
обучающихся, включающие в себя учебный план, 
рабочие программы учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей)

% 744 100 100 10% _
на 

высоком 
уровне 

Сведения об 
учреждении  СОШ         
       (форма № ОО-

Ф)

801012О.99.0.БА81АЭ920
01 

не указано не указано от 6,5  до 
11 лет очная

Доля обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы % 744 100 100 10% _

Учащиеся 
успешно 
освоили 

ОП

Сведения об 
учреждении  СОШ         
       (форма № ОО-

Ф)

наименован
ие код

801012О.99.0.БА81АЭ920
01 

Число  
обучающих
ся

Человек 792 212 212 10% нет отклонений 
нет

Сведения об 
учреждении  
СОШ         

(форма № ОО-
Ф)

с учетом внесенных изменений

наименован
ие код

801012О.99.0.БА81АЭ920
01 

Число 
обучающих
ся

Человек 792 212 212 212 212 212

IVкв.наименован
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

III кв. 9 мес. 10 11 12

3.2.1. Сведения, характеризующие объем муниципальной услуги, с помесячной разбивкой:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель объема муниципальной 
услуги

Исполнено на 
отчетную дату 1 2 3 I кв. 4 5 6 II кв. 6 мес. 7 8 9

 физические лица

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель объема муниципальной 
услуги Значение показателя объема муниципальной услуги

наименован
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

Утверждено в 
муниципальном 

задании 
Исполнено на отчетную дату

допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклонен
ие

отклонение, 
превышающ

ее 
допустимое 
(возможное) 

значение

Причина 
отклонения

Источник 
информации о 
фактических 
показателях 

качества 
муниципальной 

услуги

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги:
  реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

2. Категория потребителей муниципальной услуги:

Утвержден
о в 

муниципал
ьном 

задании 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Исполнено 
на отчетную 

дату

Источник 
информации о 
фактических 
показателях 

качества 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги

единица 
измерения по 

ОКЕИнаименование показателя

допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонен
ие

отклонение, 
превышающе

е 
допустимое 
(возможное) 

значение

Причина 
 

отклонен
ия



с учетом внесенных  изменений тыс.руб

Реализация 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
начального общего 
образования, в т.ч.                                                           

212 157,345.16 33,357.17 2779.76 2779.76 2779.76 8339.29 2779.76 2779.76 2779.76 8339.29 16678.59 2779.76 2779.76 2779.76 8339.29 25017.88 2779.76 2779.76 2779.76 8339.29

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогооблажения по которым 
признается имущество 
учреждения

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Затраты на содержание 
имущества учреждения, не 
используемого для оказания 
муниципальных услуг для 
общехозяйственных нужд

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего: 212 х 33,357.17 2,779.76 2,779.76 2,779.76 8,339.29 2,779.76 2,779.76 2,779.76 8,339.29 16,678.59 2,779.76 2,779.76 2,779.76 8,339.29 25,017.88 2,779.76 2,779.76 2,779.76 8,339.29

тыс.руб

Реализация основных 
общеобразовательных 
 программ 
начального общего 
образования, в т.ч.                                                           

212 34,523.30 7,318.94 2439.65 2439.65 2439.65 7318.94

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогооблажения по которым 
признается имущество 
учреждения

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Затраты на содержание 
имущества учреждения, не 
используемого для оказания 
муниципальных услуг для 
общехозяйственных нужд

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего: 212 х 7,318.94 2,439.65 2,439.65 2,439.65 7,318.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 IVкв.9 III кв. 9 мес. 10 11

3.2.3. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

Наименование 
показателя

Значение 
годового 
объема 

муниципаль
ной услуги 

на 
отчетную 
дату  (ед.)

Норматив 
финансовы
х затрат на 

единицу 
муниципаль
ной услуги 

(руб.)

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

кассовые 
(тыс.р)

1 2 3 I кв. 4 5 6 II кв. 6 мес. 7 8

Значение 
годового 
объема 

муниципаль
ной услуги 
на текущий 
финансовый 

 год (ед.)

Норматив 
финансовы
х затрат на 

единицу 
муниципаль
ной услуги 

(руб.)

5

Утверждено 
 в 

муниципаль
ном 

задании   
плановые 

(тыс.р)

1 2 3

3.2.2. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

III кв. 9 мес. 10 11 12 IVкв.6 II кв. 6 мес. 7 8 9Наименование 
показателя

I кв. 4



Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Категория 
 

потребите
лей

Виды 
образовател

ьных 
программ 

Возраст 
обучающ

ихся

Формы образования 
и формы реализации 

образовательных 
программ

(наименование 
 показателя)

(наименование 
показателя)

(наименовани
е показателя) (наименование показателя)

наименов
ание код

 
802111О.99.0.БА96АЮ58

001 
не указано не указано от 11 лет 

до 16 лет очная

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
РФ на получение  основного общего образования по 
основным общеобразовательным программам % 744 100 100 10% _

на 
высоком 

уровне 

Сведения об 
учреждении  
СОШ         

(форма № ОО-Ф)

 
802111О.99.0.БА96АЮ58

001 
не указано не указано от 11 лет 

до 16 лет очная

Организация учебно – воспитательного процесса в 
общеобразовательном учреждении в соответствии с 
предъявленными требованиями % 744 100 100 10% _ нарушений 

 нет

Сведения об 
учреждении  
СОШ         

(форма № ОО-Ф)

 
802111О.99.0.БА96АЮ58

001 не указано не указано от 11 лет 
до 16 лет очная

Обеспечение реализации федерального 
государственного образовательного стандарта 
образовательных потребностей и запросов 
обучающихся, включающие в себя учебный план, 
рабочие программы учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей).

% 744 100 100 10% _
на 

высоком 
уровне 

Сведения об 
учреждении  
СОШ         

(форма № ОО-Ф)

 
802111О.99.0.БА96АЮ58

001 
не указано не указано от 11 лет 

до 16 лет очная

Доля обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы % 744 100 100 10% _

Учащиеся 
успешно 
освоили 

ОП

Сведения об 
учреждении  
СОШ         

(форма № ОО-Ф)

наименован
ие код

802111О.99.0.БА96АЮ58
001 

Число  
обучающи
хся

Человек 792 236 236 10% _ отклонений 
нет

Сведения об 
учреждении  
СОШ         
(форма № 

ОО-Ф)

с учетом внесенных изменений

наименован
ие код

802111О.99.0.БА96АЮ58
001

Число 
обучающи
хся

Человек 792 236 236 236 236 236

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель объема 
муниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной услуги

наименова
ние 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

Утверждено в 
муниципальном 

задании 
Исполнено на отчетную дату

допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонен
ие

отклонен
ие, 

превыша
ющее 

допустим
ое 

(возможн
ое) 

значение

Причина 
отклонения

Источник 
информации о 
фактических 
показателях 

качества 
муниципальной 

услуги

3.2.1. Сведения, характеризующие объем муниципальной услуги, с помесячной разбивкой:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель объема 
муниципальной услуги

Исполнено на 
отчетную дату 1 2 3 I кв. 12 IVкв.наименова

ние 
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

8 9 III кв. 9 мес. 10 114 5 6 II кв. 6 мес. 7

отклонение, 
 

превышаю
щее 

допустимое 
(возможное) 

 значение

допустим
ое 

(возможн
ое) 

отклонен
ие

Причина 
 

отклонен
ия

Источник 
информации 

о 
фактических 
показателях 

качества 
муниципальн

ой услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

наименование показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ
Утвержден

о в 
муниципал

ьном 
задании 

Исполнено 
на отчетную 

дату

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги
Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги

2. Категория потребителей муниципальной услуги:
 физические лица

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги:
  реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования



с учетом внесенных изменений тыс.руб

Реализация 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
основного общего 
образования, в т.ч.                                                             

236 191,472.21 45,187.44 3765.62 3765.62 3765.62 11296.86 3765.62 3765.62 3765.62 11296.86 22593.72 3765.62 3765.62 3765.62 11296.86 33890.58 3765.62 3765.62 3765.62 11296.86

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогооблажения по которым 
признается имущество 
учреждения

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Затраты на содержание 
имущества учреждения, не 
используемого для оказания 
муниципальных услуг для 
общехозяйственных нужд

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего: 236 х 45,187.44 3,765.62 3,765.62 3,765.62 11,296.86 3,765.62 3,765.62 3,765.62 11,296.86 22,593.72 3,765.62 3,765.62 3,765.62 11,296.86 33,890.58 3,765.62 3,765.62 3,765.62 11,296.86

тыс.руб

Реализация 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
основного общего 
образования, в т.ч.                                                             

236 39,197.99 9,250.73 3083.58 3083.58 3083.58 9250.73

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогооблажения по которым 
признается имущество 
учреждения

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Затраты на содержание 
имущества учреждения, не 
используемого для оказания 
муниципальных услуг для 
общехозяйственных нужд

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего: 236 х 9,250.73 3,083.58 3,083.58 3,083.58 9,250.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 IVкв.8 9 III кв. 9 мес. 10 115 6 II кв. 6 мес.

8

7

IVкв.

3.2.3. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

Наименование показателя

Значение 
годового 
объема 

муниципаль
ной услуги 

на 
отчетную 
дату  (ед.)

Норматив 
финансовых 
 затрат на 
единицу 

муниципаль
ной услуги 

(руб.)

Исполнено 
на отчетную 

дату 
кассовые 

(тыс.р)

1 2 3 I кв.

9 III кв. 9 мес. 10 11

4

3.2.2. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

Наименование 
показателя

Значение 
годового 
объема 

муниципаль
ной услуги 
на текущий 
финансовы
й год (ед.)

Норматив 
финансовых 
 затрат на 
единицу 

муниципаль
ной услуги 

(руб.)

Утверждено 
в 

муниципаль
ном задании   
  плановые 

(тыс.р)

1 2 3 I кв. 4 125 6 II кв. 6 мес. 7



Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Категория 
потребителе

й

Виды 
образователь

ных 
программ 

Возраст 
обучающих

ся

Формы образования и 
формы реализации 
образовательных 

программ

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя) (наименование показателя) наимено

вание код

 
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

не указано не указано от 16 лет 
до 18 лет очная

Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан РФ на получение среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам

% 744 100 100 10% _
на 

высоком 
уровне 

Сведения об 
учреждении  

СОШ         (форма 
№ ОО-Ф)

 
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

не указано не указано от 16 лет 
до 18 лет очная

Организация учебно – воспитательного процесса в 
общеобразовательном учреждении в соответствии с 
предъявленными требованиями % 744 100 100 10% _ нарушений 

 нет

Сведения об 
учреждении  

СОШ         (форма 
№ ОО-Ф)

 
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

не указано не указано от 16 лет 
до 18 лет очная

Обеспечение реализации федерального 
государственного образовательного стандарта 
образовательных потребностей и запросов 
обучающихся, включающие в себя учебный план, 
рабочие программы учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей).

% 744 100 100 10% _
на 

высоком 
уровне 

Сведения об 
учреждении  

СОШ         (форма 
№ ОО-Ф)

 
802112О.99.0.ББ11АЮ58001

не указано не указано от 16 лет 
до 18 лет очная

Доля обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы % 744 100 100 10% _

Учащиеся 
успешно 
освоили 

ОП

Сведения об 
учреждении  

СОШ         (форма 
№ ОО-Ф)

наименовани
е код

802112О.99.0.ББ11АЮ58001
Число  
обучающих
ся

Человек 792 46 46 10% _ отклонений 
нет

Сведения об 
учреждении  
СОШ         
(форма № 

ОО-Ф)

с учетом внесенных изменений

наименовани
е код

802112О.99.0.ББ11АЮ58001
Число 
обучающих
ся

Человек 792 46 46 46 46 46

IVкв.наименован
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ III кв. 9 мес. 10 11 12

3.2.1. Сведения, характеризующие объем муниципальной услуги, с помесячной разбивкой:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель объема муниципальной 
услуги

Исполнено на 
отчетную дату

1 2 3 I кв. 4 5 6 II кв. 6 мес. 7 8 9

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель объема муниципальной 
услуги Значение показателя объема муниципальной услуги

наименован
ие 

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ Утверждено в 

муниципальном 
задании 

Исполнено на отчетную дату

допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклоне
ние

отклонение, 
превышающ

ее 
допустимое 
(возможное) 

 значение

Причина 
отклонения

Источник 
информации о 
фактических 
показателях 

качества 
муниципальной 

услуги

отклонение, 
превышающ

ее 
допустимое 
(возможное) 

значение

допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклоне
ние

Причина 
 

отклоне
ния

Источник 
информации о 
фактических 
показателях 

качества 
муниципально

й услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

наименование показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Утвержден
о в 

муниципал
ьном 

задании 

Исполнено 
на 

отчетную 
дату

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной услуги

2. Категория потребителей муниципальной услуги:
 физические лица

Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги:
  реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования



с учетом внесенных изменений тыс.руб

Реализация 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
среднего общего 
образования, в т.ч.                                                             

46 253,541.17 11,662.89 971.91 971.91 971.91 2915.72 971.91 971.91 971.91 2915.72 5831.45 971.91 971.91 971.91 2915.72 8747.17 971.91 971.91 971.91 2915.72

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогооблажения по 
которым признается 
имущество учреждения

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Затраты на содержание 
имущества учреждения, не 
используемого для оказания 
муниципальных услуг для 
общехозяйственных нужд

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего: 46 х 11,662.89 971.91 971.91 971.91 2,915.72 971.91 971.91 971.91 2,915.72 5,831.45 971.91 971.91 971.91 2,915.72 8,747.17 971.91 971.91 971.91 2,915.72

тыс.руб

Реализация 
основных 
общеобразовательн
ых программ 
среднего общего 
образования, в т.ч.                                                             

46 52,157.92 2,399.26 799.75 799.75 799.75 2399.26

Затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта 
налогооблажения по 
которым признается 
имущество учреждения

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Затраты на содержание 
имущества учреждения, не 
используемого для оказания 
муниципальных услуг для 
общехозяйственных нужд

0 х 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всего: 46 х 2,399.26 799.75 799.75 799.75 2,399.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 IVкв.8 9 III кв. 9 мес. 10 115 6 II кв. 6 мес.

8

7

IVкв.

3.2.3. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

Наименование 
показателя

Значение 
годового 
объема 

муниципал
ьной 

услуги на 
отчетную 
дату  (ед.)

Норматив 
финансовых 
 затрат на 
единицу 

муниципаль
ной услуги 

(руб.)

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

кассовые 
(тыс.р)

1 2 3 I кв.

9 III кв. 9 мес. 10 11

4

3.2.2. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

Наименование 
показателя

Значение 
годового 
объема 

муниципал
ьной 

услуги на 
текущий 

финансовы

Норматив 
финансовых 

затрат на 
единицу 

муниципальн
ой услуги 

(руб.)

Утверждено в 
муниципально

м задании   
плановые 

(тыс.р)

1 2 3 I кв. 4 125 6 II кв. 6 мес. 7



Реализация основных 
общеобразовательных 
программ  начального 
общего образования        
801012О.99.0.БА81АЭ92001                                                   

212 157,345.16 33,357,173.57 212 34,523.30 7,318,940.07

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ  основного общего 
образования     
802111О.99.0.БА96АЮ58001                                                     

236 191,472.21 45,187,441.73 236 39,197.99 9,250,726.82

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования           
802112О.99.0.ББ11АЮ58001                                               

46 253,541.17 11,662,893.70 46 52,157.92 2,399,264.46

Всего: 494 182,606.29 90,207,509.00 494 38,398.65 18,968,931.35

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

_____________(подпись) _______________(расшифровка подписи)

19 апреля  2023 г

25% 21
Освоение средств 

планируется в 
следующем 

отчетном периоде

25% 21
 Нарушения не 
выявлены         

(допустимое 
отклонение)

3.2.4. Сведения о  фактическом исполнении субсидии выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, всего:

Наименование показателя

Значение 
годового 
объема 

муниципаль
ной услуги 
на текущий 
финансовы
й год (ед.) 

(план)

Норматив 
финансовых 

затрат на 
единицу 

муниципаль
ной услуги 

(руб.) 
(плановый)

Утверждено в 
муниципальном 

задании   на 2023 
г           плановые 

с учетом 
внесенных 
изменений

Значение 
годового 
объема 

муниципаль
ной услуги 

на отчетную 
дату (ед.) 

(факт)

Норматив 
финансовых 
 затрат на 
единицу 

муниципаль
ной услуги 

(руб.) 
(кассовый)

Исполнено на 
отчетную дату 
кассовые за 1 

кв 2023 г.

отчетные 
показатели 

объема, 
учитываемые 
в расчете от 
плановых  

объемов, в % 

Освоение 
финансиро
вания, %

Степень 
отклонения 
отчетных 

показателей 
от плановых

25% 22
 Нарушения не 
выявлены         

(допустимое 
отклонение)

25% 20
 Нарушения не 
выявлены         

(допустимое 
отклонение)
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